
 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di Palermo) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 

Num. 001 del 25-01-2019 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
OGGETTO: PROROGA INCARICO DI ESPERTO DEL SINDACO IN MATERIA 
ECONOMICO FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART. 14 L.R. N. 7 DEL 26-08-1992 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

I L    S I N D A C O 
 

- RICHIAMATA integralmente la propria Determinazione n. 09 del 24/07/2018, che del 
presente atto deve intendersi parte integrante e sostanziale, con la quale si individuava il 
dott. Vito Montana quale Esperto del Sindaco, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 14, L.R. 
n. 7/1992; 
- CONSIDERATO che le esigenze per le quali il surriferito soggetto è stato individuato, 
rinvenibili espressamente nell’oggetto dell’incarico de quo – vale a dire: 
 a) il potenziamento degli strumenti di pianificazione, programmazione e rendicontazione 
in chiave sistematica; 
 b) la definizione dei report di analisi e rendicontazione degli obiettivi e dei programmi al 
fine di concedere un adeguato controllo di gestione; 
 c) la definizione di strumenti di programmazione e monitoraggio finalizzati al patto di 
stabilità interna; 
- SOTTOLINEATA, pertanto, la necessità cogente dell’apporto professionale del 
surriferito professionista che indirizzi gli uffici nell’alveo della legittimità giuridico-contabile 
di tutta l’attività amministrativa posta in essere; 
RITENUTO, all’uopo, necessario, prorogare le funzioni di Esperto del Sindaco al dott. Vito 
Montana fino alla scadenza del mandato del Capo dell’Amministrazione; 
- VISTA la L.R. n.7 del 26.08.1992 art.14;  
- VISTA la Legge Regionale n. 26 del 01.09.1993 art. 41, comma 3; 
- VISTA la legge regionale n. 38 del 10.10.1994 art.4; 
- VISTO la Legge Regionale n. 41 del 12.11.1996; 
- VISTA la Legge Regionale n. 6 del 07.03.1997; 
- VISTA la Legge Regionale n. 36 del  01.10.1997 art. 7; 
- RIBADITO che le norme suddette attribuiscono al Sindaco la facoltà di conferire 
incarico a tempo determinato, che non costituiscono rapporto di pubblico impiego, ad 
esperti esterni all’Amministrazione; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI PROROGARE, al Dott. MONTANA Vito,  Responsabile dell’area finanziaria del 
Comune di Burgio, nato a Erice (TP) il 07/02/1969 e residente a  Ribera (AG) in Contrada 
Piccirilla, codice fiscale MNT VTI 69B07 D423U, in possesso di comprovata specializzazione 
e maturata esperienza in strutture organizzative complesse, l’incarico di esperto del 

Sindaco con specifico riguardo nel  potenziamento in materia di economico – finanziaria 
di questo Ente, fino alla naturale scadenza del mandato del Sindaco; 
2) DI APPROVARE lo schema di disciplinare da sottoscrivere tra il Comune di 
Campofiorito e il Dott. Montana Vito  (Allegato “A” ); 
3) DI CORRISPONDERE all’esperto nominato il compenso mensile di euro 800,00 (Euro 
Ottocento/00) oltre a rimborso spese di viaggio; 



4) DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione dei 
consequenziali atti gestionali (sottoscrizione disciplinare incarico, assunzione impegno di 
spesa etc.); 
5) DI TRASMETTERE copia del presente al Segretario Comunale ed ai responsabili delle 
aree affinché ne abbiano conoscenza e prestino la loro assistenza. 
 

Il Sindaco 
(Geom. ODDO Giuseppe) 

 

 


